



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 095/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019, que visa o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Governo e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital de convocação. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento, por meio da apresentação do envelope 01 (Credenciamento), no horário indicado, as seguintes empresas: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 86.573.904/000-21, com sede administrativa à Rua Novo Horizonte, nº 500, Bairro Jardim Esplanada, na cidade de Arcos/MG, CEP: 35.588-000. Neste ato, representada por Ramon de Oliveira Paim, pessoa física inscrita no CPF: 116.390.556-90, residente e domiciliado à Ria Val Paraíso, nº 430, na cidade de Arcos/MG. Sendo o telefone da empresa: (37) 3351-3043 / 3351-3234 e e-mail: esteioarcos@yahoo.com.br. CASA CÓRREGO FUNDO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 02.450.972/0001-03, com sede administrativa à Av. Coronel José Justino, nº 148, na cidade de Córrego Fundo/MG, CEP: 35568-000. Neste ato, representada por José do Carmo da Silveira, pessoa física inscrita no CPF: 363.134.676-04, residente e domiciliado à Rua Germana da Costa Guimarães, nº 53ª, na cidade de Córrego Fundo/MG. Sendo o telefone da empresa (37) 3322-9211 e e-mail: casacfundoo@yahoo.com.br. Registra-se que todas as licitantes, estas: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e CASA CÓRREGO FUNDO LTDA comprovaram a qualidade de ME/EPP nesta fase, e, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise, verificou-se que as licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e CASA CÓRREGO FUNDO LTDA atenderam às exigências estipuladas no edital. Ressalta-se que não foram apresentadas propostas para os itens 60, 67, 68, 76 e 77, portanto, foram declarados itens frustrados. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de cadastramento das propostas e, posteriormente, a etapa de lances verbais. A Pregoeira declarou desclassificada a proposta Página 2 de 2 da licitante Casa 500 Materiais de Construção para o item 58 (vaso sanitário com caixa acoplada) tendo em vista que a licitante cotou vaso sanitário sem caixa acoplada. Encerrada a fase de lances verbais, as licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e CASA CÓRREGO FUNDO LTDA foram declaradas vencedoras prévias, conforme descrição no relatório denominado "Fornecedores Vencedores", composto de 07 (sete) páginas anexas, que integram a presente ata. Em análise ao último lance/preço apresentado e o termo de referência, constatou-se que o último lance apresentado na sessão, para cada item, encontra-se dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como está abaixo do teto máximo de preço (percentual de desconto), atendendo ao exigido para o certame. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que os documentos apresentados pelas licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e CASA CÓRREGO FUNDO LTDA estavam em pleno acordo com o Edital, e, portanto, foram declaradas habilitadas. Observa-se que a autenticidade das certidões digitais será conferida imediatamente após o encerramento da sessão. Diante disto e, nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/02, considerando a renúncia expressa dos licitantes sobre a intenção de recorrer da decisão, a Pregoeira delibera por adjudicar o objeto/itens a seus respectivos vencedores de acordo com o relatório "Mapa de Apuração" anexo. Pautando-se pelo princípio da celeridade, as licitantes serão intimadas de quaisquer decisões pelos e-mails supra. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira Aureci Cristina de Faria Borges Membro Kellen Kariny e Silva Membro Juliana Costa Khouri Membro LICITANTES PRESENTES CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CNPJ: 86.573.904/000-21 Ramon de Oliveira Paim CPF: 116.390.556-90 CASA CÓRREGO FUNDO LTDA CNPJ: 02.450.972/0001-03 José do Carmo da Silveira CPF: 363.134.676-04



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 01 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 286 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Vencedores

Fornecedor: 000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------|--------------|------------|--------------|----------------|--------------|
| 00002 | BR | BELGO | 360.0000 | 360.0000 | 58.0000 | 20.880.0000 |
| Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm | | | | | | |
| 00004 | BR | BELGO | 260.0000 | 260.0000 | 8.1500 | 2.119.0000 |
| Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm | | | | | | |
| 00006 | BR | BELGO | 260.0000 | 260.0000 | 17.2000 | 4.472.0000 |
| Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm | | | | | | |
| 00009 | UN | Canta Galo | 157.0000 | 157.0000 | 12.8000 | 2.009.6000 |
| ARAME FARPADO (ROLO 250 M) | | | | | | |
| 00011 | KG | BWG | 210.0000 | 210.0000 | 10.6000 | 2.226.0000 |
| ARAME RECOSIDO No18 --- | | | | | | |
| 00012 | TONELA | RIO GRANDE | 6.100.0000 | 6.100.0000 | 55.5000 | 338.550.0000 |
| AREIA FINA | | | | | | |
| 00013 | UN | IMAR ACII | 240.0000 | 240.0000 | 14.9500 | 3.588.0000 |
| ARGAMASSA (SACO DE 20 KG) | | | | | | |
| 00015 | UN | BELOCAL/ICAL | 1.003.0000 | 1.003.0000 | 8.3700 | 8.395.1100 |
| CAL VIRGEM SACO 20 KG | | | | | | |
| 00017 | UN | CAMPEÃO | 5.003.0000 | 5.003.0000 | 16.0000 | 80.048.0000 |
| CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG) | | | | | | |
| 00021 | UN | SÃO ROMÃO | 80.0000 | 80.0000 | 8.6500 | 692.0000 |
| DOBRADICA DE FERRO PORTEIRA | | | | | | |
| 00026 | KG | GERDAU | 65.0000 | 65.0000 | 9.7500 | 633.7500 |
| Prego Grampo U | | | | | | |
| 00028 | UN | ALIANÇA | 115.0000 | 115.0000 | 10.8000 | 1.242.0000 |
| Maçaneta alavanca cromada | | | | | | |
| 00029 | UN | SUVINIL | 200.0000 | 200.0000 | 56.0000 | 11.200.0000 |
| MASSA CORRIDA 18LTS-1 | | | | | | |
| 00030 | UN | IBERÉ | 52.0000 | 52.0000 | 8.1500 | 423.8000 |
| MASSA PLASTICA | | | | | | |
| 00033 | UN | DURACON | 100.0000 | 100.0000 | 107.5000 | 10.750.0000 |
| Porta Prancheta | | | | | | |
| 00036 | KG | BELGO | 116.0000 | 116.0000 | 12.3000 | 1.426.8000 |
| PREGO 12 X 12 C/ CABECA | | | | | | |
| 00037 | KG | BELGO | 71.0000 | 71.0000 | 11.2000 | 795.2000 |
| PREGO 20X42 | | | | | | |



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

| | | | | | | |
|--------------------------------|-------|---------|------------|------------|---------|-------------|
| 00038 | KG | BELGO | 72.0000 | 72.0000 | 8.9000 | 640.8000 |
| PREGO 20 X 48 (KG) | | | | | | |
| 00039 | KG | BELGO | 80.0000 | 80.0000 | 10.4100 | 832.8000 |
| PREGO CAIBRO 20X30 | | | | | | |
| 00040 | KG | BELGO | 67.0000 | 67.0000 | 11.6000 | 777.2000 |
| PREGO DE MATA BURRO 25X72(KG). | | | | | | |
| 00041 | KG | BELGO | 80.0000 | 80.0000 | 11.3500 | 908.0000 |
| PREGO RIPA 15/15 | | | | | | |
| 00043 | METRO | PARAJU | 960.0000 | 960.0000 | 2.9000 | 2.784.0000 |
| RIPA - | | | | | | |
| 00044 | METRO | PARAJU | 615.0000 | 615.0000 | 5.1500 | 3.167.2500 |
| Ripão de madeira paraju | | | | | | |
| 00047 | UN | INFIBRA | 4.300.0000 | 4.300.0000 | 13.6000 | 58.480.0000 |
| Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 01 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 286 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

| | | | | | | |
|-----------------------------------|-------|-------------------|-------------|-------------|----------|--------------|
| 00048 | UN | INFIBRA | 3.850.0000 | 3.850.0000 | 41.5000 | 159.775.0000 |
| Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts | | | | | | |
| 00049 | UN | CARMELO/AMERICANA | 12.100.0000 | 12.100.0000 | 2.2000 | 26.620.0000 |
| TELHA COLONIAL(CAPA/BICA) | | | | | | |
| 00050 | UN | CARMELO/PLAN | 12.100.0000 | 12.100.0000 | 1.3500 | 16.335.0000 |
| TELHA COLON.CAPA E BICA SEPAR. | | | | | | |
| 00056 | UN | MUNDIAL | 268.0000 | 268.0000 | 13.9000 | 3.725.2000 |
| TINTA SPRAY. | | | | | | |
| 00057 | UN | PLASTUBOS | 212.0000 | 212.0000 | 262.0000 | 55.544.0000 |
| Tubo Pvc Longo 200mm | | | | | | |
| 00058 | UN | CELITE SAVEIRO | 43.0000 | 43.0000 | 285.0000 | 12.255.0000 |
| Vaso Sanitário com Caixa Acoplada | | | | | | |
| 00064 | METRO | CANTA GALO | 100.0000 | 100.0000 | 8.8000 | 880.0000 |
| TELA MANGUEIRA 01 METRO | | | | | | |
| 00069 | METRO | CANTA GALO | 100.0000 | 100.0000 | 11.2000 | 1.120.0000 |
| Tela viveiro - 1,50 de altura | | | | | | |
| 00070 | METRO | CANTA GALO | 100.0000 | 100.0000 | 7.3000 | 730.0000 |
| Tela viveiro - 1,00 de altura | | | | | | |
| 00071 | UN | CONSTROE | 10.500.0000 | 10.500.0000 | 1.0500 | 11.025.0000 |
| BLOCO DE CONCRETO DE 10CM | | | | | | |
| 00072 | UN | CONSTROE | 13.000.0000 | 13.000.0000 | 1.3300 | 17.290.0000 |
| BLOCO DE CONCRETO 15CM | | | | | | |



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS
DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

| | | | | | | |
|------------------------|----|----------|------------|------------|--------|-------------|
| 00073 | UN | CONSTROE | 5.800.0000 | 5.800.0000 | 1.7500 | 10.150.0000 |
| BLOCO DE CONCRETO 20CM | | | | | | |
| | | | | | | Consumo / |
| Total do Fornecedor | | | | | | 872.490,51 |

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUC

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------|-----------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00001 | BR | SINOBRAS | 760.0000 | 760.0000 | 37.3000 | 28.348.0000 |
| Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm | | | | | | |
| 00003 | BR | SINOBRAS | 260.0000 | 260.0000 | 101.5000 | 26.390.0000 |
| Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm | | | | | | |
| 00005 | BR | SINOBRAS | 660.0000 | 660.0000 | 11.2000 | 7.392.0000 |
| Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm | | | | | | |
| 00007 | BR | SINOBRAS | 260.0000 | 260.0000 | 25.5000 | 6.630.0000 |
| Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm | | | | | | |
| 00008 | UN | S. MAX | 115.0000 | 115.0000 | 10.3000 | 1.184.5000 |
| Aguarrás 900 ml | | | | | | |
| 00010 | KG | MORLAN | 160.0000 | 160.0000 | 11.9000 | 1.904.0000 |
| ARAME LISO GALVANIZADO No14 - | | | | | | |
| 00014 | METRO | PARAJU | 470.0000 | 470.0000 | 9.1900 | 4.319.3000 |
| CAIBRO 5 X 6 M | | | | | | |
| 00016 | UN | S. MAX | 150.0000 | 150.0000 | 4.9000 | 735.0000 |
| Rejunte cimentício colorido | | | | | | |
| 00018 | UN | TECBOND | 52.0000 | 52.0000 | 18.0000 | 936.0000 |
| COLA ADESIVA BICOMPONENTE | | | | | | |
| 00019 | UN | STA CLARA | 39.0000 | 39.0000 | 68.0000 | 2.652.0000 |
| COLUNA P/LAVATORIO | | | | | | |
| 00020 | UN | STA CLARA | 43.0000 | 43.0000 | 77.4000 | 3.328.2000 |
| Cuba de embutir oval | | | | | | |
| 00022 | UN | SILVANIA | 134.0000 | 134.0000 | 2.9500 | 395.3000 |
| DOBRADICA DA PORTA- | | | | | | |
| 00023 | UN | EXATA | 45.0000 | 45.0000 | 282.0000 | 12.690.0000 |
| JANELA DE CORRER | | | | | | |
| 00024 | UN | MGM | 106.0000 | 106.0000 | 58.0000 | 6.148.0000 |
| FECHADURA EXTERNA P/ PORTA - | | | | | | |
| 00025 | UN | ALIANÇA | 96.0000 | 96.0000 | 29.5000 | 2.832.0000 |
| FECHADURA INTERNA | | | | | | |
| 00027 | UN | EXATA | 86.0000 | 86.0000 | 309.0000 | 26.574.0000 |
| JANELA VENEZIANA 01 X 1,2 M | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 01 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 286 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

| Número do Processo: | 000036/2019 | Modalidade: | Pregão | Sequencial: | 000008 |
|----------------------------------|---|-------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|
| Data: | 07/03/2019 | Inciso: | | | |
| Tipo de Apuração: | Menor Preço - Item | | | Data da Apuração: | 25/03/2019 |
| Comissão de Licitação: | Comissão de Licitação 095: 18/19 | | | Processo de Registro de Preços | |
| Entrega: | 22/03/2019 12:30:00 | Abertura: | 22/03/2019 12:30:00 | Proposta: | 22/03/2019 12:30:00 |
| Objeto: | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO EM GERAL, CONSTRUÇÃO E REPAROS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES. | | | | |
| 00031 | METRO PARAJU | | 325.0000 | 325.0000 | 7.335.2500 |
| Viga de Madeira 6x12cm | | | | | |
| 00032 | METRO PARAJU | | 325.0000 | 325.0000 | 13.715.0000 |
| Viga de Madeira de 6x20cm | | | | | |
| 00034 | UN EXATA | | 117.0000 | 117.0000 | 31.531.5000 |
| PORTA METALICA COMP.2,2X07 M | | | | | |
| 00035 | UN EXATA | | 80.0000 | 80.0000 | 21.560.0000 |
| Porta metálica completa | | | | | |
| 00042 | UN POP | | 1.240.0000 | 1.240.0000 | 111.6000 |
| REBITE | | | | | |
| 00045 | UN S. MAX | | 208.0000 | 208.0000 | 14.456.0000 |
| SELADOR ACRILICO 18 L | | | | | |
| 00046 | METRO PINUS | | 460.0000 | 460.0000 | 2.990.0000 |
| Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts | | | | | |
| 00051 | UN S. MAX | | 114.0000 | 114.0000 | 1.140.0000 |
| Thinner embalagem de 900 ml | | | | | |
| 00052 | UN BELA VISTA | | 32.000.0000 | 32.000.0000 | 32.000.0000 |
| TIJOLO BAIANO - | | | | | |
| 00053 | UN ALISSON | | 13.300.0000 | 13.300.0000 | 7.315.0000 |
| TIJOLO DE BARRO MACICO | | | | | |
| 00054 | UN S. MAX | | 208.0000 | 208.0000 | 58.032.0000 |
| TINTA ACRILICA | | | | | |
| 00055 | UN NOVA COR | | 140.0000 | 140.0000 | 9.800.0000 |
| TINTA ESMALTE 3,6 L | | | | | |
| 00059 | UN EUCATEX | | 85.0000 | 85.0000 | 5.440.0000 |
| VERNIZ DE 3,6 LITROS | | | | | |
| 00061 | UN PIROFER | | 40.0000 | 40.0000 | 2.100.0000 |
| ZARCAO PARA METAIS 3,6 LTS | | | | | |
| 00062 | METRO CANTA GALO | | 100.0000 | 100.0000 | 1.300.0000 |
| Tela Mangueirão - 1,80 de altura | | | | | |
| 00062 | METRO CANTA GALO | | 100.0000 | 100.0000 | 1.300.0000 |
| Tela Mangueirão - 1,80 de altura | | | | | |
| 00063 | METRO CANTA GALO | | 180.0000 | 180.0000 | 2.142.0000 |
| Tela Mangueirão - 1,50 de altura | | | | | |
| 00065 | METRO CANTA GALO | | 200.0000 | 200.0000 | 2.260.0000 |
| Tela Galinheiro - 1,80 de altura | | | | | |
| 00066 | METRO CANTA GALO | | 100.0000 | 100.0000 | 1.030.0000 |
| Tela Galinheiro - 1,50 de altura | | | | | |



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

| Número do Processo: | 000036/2019 | Modalidade: | Pregão | Sequencial: | 000008 |
|--------------------------------------|---|-------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|
| Data: | 07/03/2019 | Inciso: | | | |
| Tipo de Apuração: | Menor Preço - Item | | | Data da Apuração: | 25/03/2019 |
| Comissão de Licitação: | Comissão de Licitação 095: 18/19 | | | Processo de Registro de Preços | |
| Entrega: | 22/03/2019 12:30:00 | Abertura: | 22/03/2019 12:30:00 | Proposta: | 22/03/2019 12:30:00 |
| Objeto: | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO EM GERAL, CONSTRUÇÃO E REPAROS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES. | | | | |
| 00074 | UN DURACON | | 35.0000 | 35.0000 | 7.665.0000 |
| Porta lisa com medida de 210x70x3 cm | | | | | |
| 00075 | UN DURACON | | 70.0000 | 70.0000 | 9.100.0000 |
| Porta lisa | | | | | |
| Total do Fornecedor | | | | | 363.481.65 |

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 01 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 286 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Itens Frustrados

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|---|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00060 | | | 75.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 |
| VITRO METALICO 60X60 - | | | | | | |
| 00067 | | | 100.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 |
| Tela Galinheiro - 1.00 de altura | | | | | | |
| 00068 | | | 150.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 |
| Tela viveiro - 1.80 de altura | | | | | | |
| 00076 | | | 1.600.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 |
| Tela ondulada | | | | | | |
| 00077 | | | 450.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 |
| Tela Moeda Inox | | | | | | |

Observações: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Governo e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO RATIFICAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0446/2019. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2019. Ratifico nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, o ato de Declaração de "Dispensa", exarado neste feito, caracterizada pelo art. 26, da citada Lei, procedimento administrativo instaurado para contratação de Ludmila Aparecida de Souza para a aquisição de Equipamento de Informática para uso no Servidor de Dados do Município de Córrego Fundo/MG, por enquadrar-se nos termos do art. 24, V da Lei Federal n.º 8.666/93. Valor total: R\$10.200,00. Córrego Fundo/MG, 01 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa – Prefeita

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato de realinhamento de preço dos itens GASOLINA COMUM e DIESEL COMUM, referente ao Processo Licitatório 008/2019, Pregão Presencial no Registro de Preços nº 01/2019. Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum) para abastecimento dos veículos da frota do SAAE de Córrego Fundo – MG e também equipamentos (roçadeira). Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Auto Posto Pingo de Ouro Ltda ME. Valor contratado: GASOLINA COMUM – R\$ 4,62, DIESEL COMUM – R\$ 3,57. Preço realinhado: GASOLINA COMUM – R\$ 4,90, DIESEL COMUM – R\$ 3,74. Publique-se. Córrego fundo, 28 de março de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.